

SEKRETARIAT og RSD'ere

VEJLEDENDE RETNINGSLINJER FOR UDPEJNING AF TJENESTELEDERE



Y's MEN INTERNATIONAL
Region Danmark

Region Danmark



D41263

SEKRETARIATET OG RSD'ERE

Retningslinjer for udpegning af personer til sekretariatet og RSDér for Region Danmark.

Bestemmelser vedrørende sekretariat og tjenesteledere:

Til bistand i det daglige arbejde udpeger regionslederen et sekretariat bestående af en regionssekretær og en eller flere sekretariatsmedarbejdere samt en regionsskatmester

(VR 409).

Regionslederen kan desuden udpege regionale tjenesteledere (RSD) eller konsulenter til løsning af særlige opgaver (VR 410).

Endelig kan regionslederen nedsætte regionale udvalg til løsning af særlige opgaver eller til undersøgelse af særlige problemer (VR 411).

(Når der i punkterne med blå skrift, står Regionslederen, så er det tænkt som Regionsleder elect , idet det jo er udpegning af folk til at yde” bistand i det daglige arbejde”, i året som Regionsleder).

Besluttede retningslinjer:

Sekretariatet:

Udpegning af personer til sekretariatet, som har en funktionsperiode op til 3-5 år (kan evt. forlænges op til 8-10 år.) Hvis en sådan forlængelse sker, skal det årligt begrundes over for de øvrige ledelses-medlemmer.

Personer til sekretariatet, som er flerårig på grund af kontinuiteten, skal udpeges af en samlet RD - gruppe (RD+RDE+RDEE) - RD er med for at give sin erfaring videre.

Udpegning til sekretariatet bør være personer med erfaring og viden, inden for de områder, som skal løses.

Udskiftning af personer til sekretariatet, bør ske forskudt, så kun én af gangen udskiftes.

Tjenesteledere:

Udpegning af tjenesteledere, RSD'er, som har en funktionsperiode op til 3-5 år. Evt. forlængelse skal årligt begrundes over for de øvrige ledelsesmedlemmer.

Personer som RSD'er bør udpeges i tæt samarbejde med RDEE, da denne skal arbejde sammen med de fleste af de personer, som RDE udpeger. RDEE har dog hovedansvaret for udpegningen af RSD for træning.

Udpegningen til RSD'er bør søges blandt medlemmer, som ikke har eller umiddelbar har haft tillidsposter i Y's Men's bevægelsen, hvilke vil stimulere til ny inspiration til Y's dom og til klubberne.

Navnene på holdet til det kommende år, skal fremlægges på ledelsesmødet, der afholdes omkring første marts.

Navnene offentliggøres først i forbindelse med regionskonferencen under præsentation af holdet for det kommende år.

Udpegning af et nyt hold skal altid være med respekt for det hold der fungerer for året, hvilke bl.a. vil sige:

- ♦ at regionsleder elect skal have orienteret de personer, der ikke skal fortsætte, i sekretariatet eller som RSD'er, inden nye navne nævnes.

For personer, der på et tidligt tidspunkt meddeler deres afgang, skal der findes en afløser, men stadig med respekt for de personer der beklæder posten. Erfaringer viser at intet kan holdes hemmeligt og det gælder i alle sammenhænge, derfor skal og bør der være respekt omkring de mennesker der har sagt ja til at tjene Region Danmark og for dem, der skal indgå i arbejdet på et senere tidspunkt.